
ZARZĄDZENIE NR 318/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie podziału środków finansowych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 

pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

Na podstawie art 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku 
z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762;zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935,  1116, 1700 i 1730) 
i Uchwały nr XLIV/484/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 września  2022 r. 
w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 
pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania oraz zarządzenia nr 308/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie   przyznania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 
pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Zgodnie z § 4 ust. 7 regulaminu przyznania świadczeń pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, 
nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania, który stanowi załącznik do uchwały nr  
XLIV/484/2022 Rady Miasta  z dnia 28 września 2022 roku, dokonuję podziału 
środków finansowych w łącznej kwocie 46 805 zł (słownie: czterdzieści sześć 
tysięcy osiemset pięć złotych ). 

§ 2. Zestawienie podziału kwoty, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik 
do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Prezydenta Miasta 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. PJ/PJ 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 318/2022 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

ZESTAWIENIE OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO POMOC ZDROWOTNA 

ZESTAWIENIE OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO POMOC ZDROWOTNĄ 

Wyszczególnienie 

DECYZJA 
PREZYDENTA 

MIASTA  

Lp. 

Numer wniosku 
nauczyciela, 

któremu przyznano 
pomoc zdrowotną 

Nazwa i adres przedszkola/szkoły 

o wysokości 
przyznanego 

dofinansowania 
w zł 

1 2 3  

1. OW.2430.1.2022 Miejskie Przedszkole nr 1 1 110 

2. OW.2430.3.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 1 083 

3. OW.2430.4.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 683 

4. OW.2430.5.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 602 

5. OW.2430.6.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 3 805 

6. OW.2430.7.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 365 

7. OW.2430.8.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 1 551 

8. OW.2430.9.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 1 596 

9. OW.2430.10.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 354 

10. OW.2430.11.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 375 

11. OW.2430.12.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 1 166 

12. OW.2430.13.2022 Szkoła Podstawowa nr 1 5 613 

13. OW.2430.15.2022 Szkoła Podstawowa nr 2 768 

14. OW.2430.17.2022 Szkoła Podstawowa nr 2 657 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 1



15. OW.2430.21.2022 Szkoła Podstawowa nr 2 1 444 

16. OW.2430.22.2022 Szkoła Podstawowa nr 2 4 872 

17. OW.2430.24.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 335 

18. OW.2430.25.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 566 

19. OW.2430.26.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 182 

20. OW.2430.27.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 1 160 

21. OW.2430.28.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 2 166 

22. OW.2430.29.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 304 

23. OW.2430.30.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 172 

24. OW.2430.31.2022 Szkoła Podstawowa nr 3 1 323 

25. OW.2430.32.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 947 

26. OW.2430.33.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 897 

27. OW.2430.35.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 456 

28. OW.2430.36.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 566 

29. OW.2430.37.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 1 249 

30. OW.2430.38.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 1 133 

31. OW.2430.39.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 1 429 

32. OW.2430.40.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 1 078 

33. OW.2430.41.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 1 219 

34. OW.2430.42.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 2 763 

35. OW.2430.43.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 2 063 

36. OW.2430.44.2022 Szkoła Podstawowa nr 4 507 

37. OW.2430.45.2022 Szkoła Podstawowa nr 5 246 

Razem 46 805 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 2



słownie: czterdzieści sześć tysięcy osiemset pięć złotych  PJ/PJ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:   

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583,1030405,1079,1561): 

art 30 ust.1 stanowi, iż Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762;zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935,  1116, 1700 i 1730): 

art. 72 ust. 1 stanowi, iż niezależnie od przysługującego nauczycielowi 
i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, 
organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki 
finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej 
pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

3. W dniu 28 września 2022 roku Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę 
nr XLIV/484/2022 w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, 
nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 

4. W dniu 18 listopada 2022 roku Prezydent Miasta Bolesławiec wydał 
zarządzenie nr 308/2022 w sprawie   przyznania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 
pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

Uzasadnienie faktyczne:  Do tutejszego Urzędu wpłynęło 45 wniosków osób 
uprawnionych o przyznanie pomocy zdrowotnej. Wydział Oświaty dokonał 
formalnej i merytorycznej analizy złożonych wniosków. Na podstawie dokonanej 
analizy do dofinansowania zakwalifikowano 37 wniosków (8 wniosków 
nie spełniło wymogów formalnych). 

Uzasadnienie finansowe: Środki na przyznanie pomocy zdrowotnej 
zabezpieczone w budżecie Miasta Bolesławiec wynosiły 46 989 zł.  Przyznana 
pomoc pokrywa 76% udokumentowanych kosztów poniesionych przez 
wnioskodawców. Maksymalna kwota dofinansowania wyniosła 5 613 złotych, 
minimalna kwota dofinansowania wyniosła 172 złote. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: Przyznanie pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 
pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne jest wypełnieniem 
obowiązku wynikającego z art. 72 ust. 1 Karta Nauczyciela. Dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 1



kosztów leczenia wpływa pozytywnie na sytuację materialną wnioskodawców. 
PJ/PJ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1B933C-2691-4E0D-802F-C53A2B6026FD. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



